u tiramnidem. Qua de re per ea que sentimus, est multimode dubitandum,

u dum etiam quia accepimus Prefectum in suia terris proparasse jam stantias

" prò gentibus et de Tictualibus ordinemjam dedisae. Verum et si Viterbium

u deficeret , secum traheret maximam partem patrie, unde S. V. supplicamus

a obnixiis
,
quatenus quantum citiua fieri posset , dignetur dare proviaionem,

B ut concita, omni reiecta mora, gentea omnea in promtu possibilcs Florenti-

u norum dirigentur ad illam Civitatem cum aliquo oratore illius Civitatis, qui

u Civitatem Vitorbii in obbedientia S. V. et in firma constantia animaret,

u nam tenemus prò certo
,
quod dieta Civitas durabit et huiusmodi accelerata

« fiet provisio , et contìnget quod per primum aliqua civitas restiterit , nulla

u alia in poatei-um subverteretur. Nos autem populo Viterbiensi scripximua

,

a quod firmam spem tenemus
,
quod dieta provisio per S. V. dabitur indilate,

« et quod velit prò fidelitate E. aliquanto tempore substinere. Hoc congno-

« scimus dare remedium et occupatis velocitate consuli opportet , beatissime

« pater , cuius grafie uos reconmictimus et has partea.

« In W. die xviu Junii bora ilj , VJ Indict.

« Insuper, pater beatissime
,
prò dicto subsidio celeriter dirigendo, dolibcravimus

u Comuni Florcntie rescribere , cuius lictere, quam dirigimus copiam, desti-

li namus presentibus iuterclusam , supplicantes quatenus S. V. dignetur eam
" yspicere , et si videbitur fere utilius dirigendi, mandetur numptio quod cum
" ea accedat Flotentiam.

u Dat. ut 8.

« Eiusdem S. V. humiles servi et devoti

u Conservatorcs pacis

1 Wetauo populo

« Magnificis et potentibus viris dd. Prioribus Artium et Vexillifero iuatitie populi

« et C. Civitatis Florentie veneraudis patribus eorum etc.

« Magnifici et potentes viri venerandi ut patres filiali dilectione. Seriea amona

" licterarum M. V. allicit mentes nostras in nostria opportunis presidium ve-

« strum ferventioro confidentia postulare
,
quamvis a longevo tempore citra

u sedulo bec comuuitas spem gessit iuambiguam in paternali M. V. Equi-

u dem, magnifici patres et benefactores, existimamus V. M. innoteaci civi-

« tas Wetana fidelissima S. Matris E. et SSmi d. N. pape Jobannis XXIIJ

u situata est prope Romam, distantia miliarum L, ac noster comitatus cum

« oppidis Perusii emuli nobis confinat. Et ut singula V. M. pateant, quidam

a nomine Petrus Bertuldus de Farnesio cum gentibus, equitibus et peditibus

u Perusinorum provinciam Patrimouii intravit, discurrendo territoria certorum

" castrorum comitis Bcrtuldi ac Corradi et Luco de Monaldensibus honora-

u bilium nostrorum concivium predam hominura et aniraalium ex inde ele-

« vando pariter et nobis minatur Icsionom inferro. Scimus etiam Tartagliam

« cum equitibus mille V et copioso numero peditura Patrimonium inti-asae.

u Et fertur in obsidione circiter Viterbii mania hodie vel cras fere inces-

u santer accessurum. Quibus itaque iminentibua , formidantes a prelibatis

u gentibus ledi et opprimi, ac etiam yspecto Perusinorum hodio ad paternam

u M. V., tamquam ad tutum refugium recui-rentea arta prece oxoramus, qua-

' tonus libeat et dignetur presidium equitum et peditum celeriter ad hano

« partem dirigere, ut ipsa patria integra fidelitate d. N. pape et S. Matris

presidentes.
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giugno ìG

Da Montefia-

scone.

giagno ìf>

Si Firenze.

gingnt 27

In 0.

« E. queat persistere, piout decet, ac dignetur mandare Capitaneo ipsaram

« gentium , ut ex eis numernm condecentem dirigat nobis filiis vestris prò

u manutentione et defensa Civitatis et Comitatus eiusdem, presertim aliquornm

« debiliam castrorum, iusta comitatum Perusii situatorom. De prolisaitate vero

a lictere V. M. non miretur, quum de necessitate materie horum enarratione

« opportuit esplicasse: eamdem paternam M. V. altissimns conservare dignetur

« feliciter et ad vota.

« Dat. in W. die xviu lunii VJ Indiot.

u V. M. devoti filli Conservatores pacis )
! cum reconmend.

n Populo Wetano presidentes )

(Eif. cxxij, e. 18.)

' Magnificis et hon. fratribus carissimis Conservatoribns pacis Civitatis W. etc.

" Magnifici etc. Dolore cordis significamus V. M. quod beri sere Viterbienses ex

" arracto se dederunt Regi libere , sine aliqua exceptione , ex quo placeat

« fraternitati vestre nobis consulere de agendis , et si qua alia cum eflEectn

« nova habebis placeat notificare.

" Priores popnli
)

« Civitatis Montisflasconi j

I Magnificis dd. Conservatoribns etc.

' Magnifici etc. Grata nobis admodum fiiit integritas fidei optimaque volnntas

« atque summa devotionis constantia
,
quibus erga SSm. d. n. summum pon-

u tificem et statum S. Matris E. prò posse a cunctis Xpi fideUbus conser-

« vandum estis affecti
,
quod per licteras vestras nuper ad magnificos dd.

e nostros dilatas prospeximus , et boc licet mentibus atque cordibus vestris

tt infixum firmumque esse nequaquam dubitaremus , id tantam lieteris apertius

u congnovìsse iocunditatem non mediocrem ceperimus ac voluntatem , non
« aliter res se ostendunt

,
quam de vestra magnificentia speraremus , sed autem

« vestra caritas hortatur prò defensioue tutelaque vestra , et ut omnia ad
« statum et honorem S. Matris E. conserventer , statim quas utiles futoras

u direximus provisiones fideliter fecimus et in omnem casum , ut decet, veros

« E. filios indefessis studiis faciemus. Vestra quidem dilectio certa sit , nos

« nt buiusmodi desiderii sequatur effectus non re non opere defuturos. Ob
u hanc enim causam equites peditesque nostros ordinavimus , ut parati arma-
li tique sint Omni cum diligentia curamus aliosque conducimus , ut una vobiscnm

« et cum aliis ad ea que sunt necessaria iuxta vires sine mora salubris et

« celeris provisionis adbibeatur remedium. Brevi quidem tempore paratum

« habebimus tantum et tale exercitnm rebus omnibus ornatam atque istructum

u quod eum ad conservationem status E. atque vestri et alioriim memorate
a E. fidelium et ad nostram libertatem

,
qua nil carius nobis est, defendendam

« sufficere confidimus. Estote , igitur , animis fortibus atque paratis , inmo-

u bUis sit fides et integra , et que tanta cum animi magnitudine suscepistis

a durantes viriliter prosequimiai, et sperate nostrorum gentium armorum, que

Il ad vos trasmicteutur firmissima confestim adesse presidia , atque taliter

u provideri quod E. status vester et aliorum eius fidelium simnl et nostra

u libertas vi et armis ab adversantibus defendetur.

Dat. Florentie die xxvi Junii iiccccxiij.

« Decem Olficiales "i _,
„ ,. _ . 1 Florentie.

" Balie Commus )

Nobilibus viria Prioribus Civitatis Montìflascoai fratribus et amicis nostris

» carissimi^.

Viri nobiles, fratres et amici etc. Seriem vestre lictere quo ad primam partem
a de ruiuosa et inconsulta revolutione Viterbiensium ansietate amaritudinis

u colligimus. Exortamur igitur fraternam dilectionem vestram, quatenus ceu
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Presidentes

giugno 28

Di Viterbo.

luglio 1

In 0.

u hucusque gessistis in fidelitate S. Matrìs E. persistatis. Quo , itaque , ad

f consilium postulatum respondemns, nos vellemus a vobis in hulusmodi ma-
u teria consilium eshiberì nobis. Nichilominus, fratreg caldissimi, nobis videtux',

f ut unanimes et vos ot nos in constantia ed obbedientia S. Matrig E. mutua

" fratei-nitate persistamus. Deliberavimus enim unum vel plures oratores ad

" d. n. papam et C. Florentio dirìgere, inde et similiter vobis libeat agere

" velie ac unum vestrum concivem fìdum et oratorem , omni mora aublata
,